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Bäst i Värmland och bland de bästa 
i hela landet.
När detta skrivs mitt i pågående 
vaccinationstid så kommer siffrorna 
från Folkhälsomyndigheten, siffror som 
visar att just vår kommun vaccinerat 
flest av sina invånare i hela länet. Ja vi 
bor i en kommun som tillhör de bästa i 
hela landet i det avseendet.
Alla på våra äldreboenden, alla som 
omfattas av hemtjänstens viktiga 
omsorg och deras närstående anhöriga 
tillsammans med personal inom 
äldrevården är redan fullt vaccinerade. 
Dessutom har många i andra 
prioriterade grupper fått sin första 
spruta. Fortsätter bara tillgången till 
vaccin att löpa på kommer vår kommun 
tack vare snabb och god planering 
att hinna vaccinera alla som vill bli 
vaccinerade tidigare än beräknat.
Snart kan vi återigen träffas fysiskt, 
krama nära och kära, våra barn och 
barnbarn utan att någon av oss behöver 
känna oro. Det känns så skönt och 
befriande hoppfullt att ta del av goda 
nyheter och är det något vi behöver i 
denna tid så är det positiva nyheter och 
prognoser.
 
Ja, att vi människor behöver känna hopp 
och bäras av hopp är inget nytt, så har 
det alltid varit och så kommer det alltid 
att vara. Det är hoppet, ibland nästan 
ett trotsigt hopp, som får oss att tro på 
framtiden, tro på människan och tro på 
livet. Det är hoppet som ibland förflyttar 
berg och som skapar om inte underverk 
så alla fall det oväntade annorlunda.
Därför behöver vi kanske mer än 
någonsin idag påminnas om att det 
inte är hoppet som river broar, bygger 
murar, som ser med misstänksamhet 
på den andre, som sätter sig själv, sin 
grupp eller land före alla andra. Det 
ligger inte i hoppets natur och väsen.

 
Påskveckan eller stilla veckan som 
nu står för dörren är hoppfullhetens 
stora triumf. När kärleken, sanningen 
och livet hotas, och t.o.m. avrättas. När 
allt ser som mörkast ut, när svek och 
de högröstade som säger sig agera 
enligt folkets vilja med hänsynslös 
makt tycks ha segrat, då vänder allt. Då 
reser sig hoppet, avslöjar lögnen, frigör 
kreativiteten, pekar mot framtiden 
och allt tar en ny ljusare riktning. Livet 
återvänder.
 
Det verkar så uppenbart och självklart 
att vilja stå på hoppets sida, men 

forts. nästa sida

Foto: Tibisay Ulloa
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verkligheten är inte fullt så enkel. Därför berättar kyrkan om påskens historiska 
händelser för att hoppet, kärleken och sanningen ska växa inom oss, bli till en 
inre kompass som resonerar och vägleder i livet och tillvaron. Nästan med en 
dåres ihärdighet fortsätter kyrkan sitt uppdrag att berätta om det livsviktiga. Vissa 
tider med framgång andra tider under hån från okunniga eller med föraktfullt 
bemötande av illvilliga. År ut och år in fortsätter kyrkan med sin viktiga och heliga 
uppgift, hon kan och vill inget annat eftersom hon är född och sprungen ur hoppet 
självt.
 
Om detta handlar påsken och när vi människor låter oss påverkas och rent av 
styras av hoppet, av sanningen och kärleken då blir inte bara Värmland bäst i 
Sverige utan hela världen blir en bättre plats för alla.

Glad Påsk!

Kyrkoherde: Lars-Peter Hjärpe

Foto: Tibisay Ulloa

InnehållInnehållInnehåll
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Anders drar historier i Julkalendern på 
facebook

Familjen Gullberg (Lotta, Adina, Tora) 
i harmoni under Nyårsbönen.

Tomtens ren Kerstin

En ensam Lucia (Meja) fick symbolisera 
ljuset i mörkret

Conny finner en sista pralin i paradiset.

Trettondedag jul med Liit tå hôrrt (Bengt, Jenny, Helena och Lars)

Året inleddes med att Jenny Ekström, Håkan Hjerdt och Gunnar Heden la till i en vacker Vinterhamn.

Lars-Peter berättar om Prästgårdens 
anrika historia

Församlingsliv på nätet
Några digitala minnesbilder från adventstid till fasta
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Döpta

Avlidna

Vigda

Hannes Bjälvestrand

Adina Rut Börjesson

Signe Nordén

Fannie Fischer

Elise Persson

Anna Greta Andersson

Lars Birgersson

Åke Tönnberg

Gurli Karlbäck

Lillianne Berg

Nora Åslund

Åke Lindgren

Allan Ekström

Stig Håkansson

Maj-Britt Nilsson

Ernst Lorch

Anna Eriksson

Annie Olsson

Jolin Östlund och Mats Palmkvist

Jenny guidar oss i kyrkklockornas mekaniska 
urverk

Kyrkorummets många bilder har fått synas 
frekvent online på sistone

Patric och Jenny under Julbönen med 
krubban i fokus

Chasmin Ekströms röst förgyller i Julottan 
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BRA ATT VETA  
INFÖR…

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,8 miljoner 
 medlemmar. Den kristna grunden 
innebär ett engagemang för alla 
människors värde och värdighet och 
för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 

Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang 
för dig själv och andra, till exempel 
genom dop, bröllop, andra gudstjänster, 
öppen förskola, barn- och ungdoms-
verksamhet, körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av 
byggnader och traditioner och du är 
med och stödjer kyrkans sociala arbete 
för människor i utsatthet, ensamhet  
och sorg. 

MER INFORMATION
Du hittar mer information samt 
grupper och kandidater som du kan 
rösta på via kyrkans valwebb  
svenskakyrkan.se/kyrkoval
Du kan också ringa  
018-16 95 00 (växel).

Svenska kyrkan är Sveriges 
största trossamfund med 5,8 
miljoner medlemmar.
Den kristna grunden innebär ett 
engagemang för alla människors 
värde och värdighet och för ett 
aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till 
gemenskap, glädje, fördjupning 
och sammanhang för dig själv 
och andra, till exempel genom 
dop, bröllop, andra gudstjänster, 
öppen förskola, barn- och 
ungdomsverksamhet, körer och 
konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form 
av byggnader och traditioner och 
du är med och stödjer kyrkans 
sociala arbete för människor i 
utsatthet, ensamhet och sorg.

Se mer på:
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Tänk så mycket det går att beskriva med siffror. Så fort man tar del av nyheter 
matas man med siffror som ska beskriva verkligheten och som ska hjälpa mig som 
individ att hålla mig informerad om vad som händer och sker i världen. Både i min 
närhet och också långt borta. Dessa siffror som sätts ihop till tal har man kommit 
fram till genom att forska, mäta, studera, överväga, sammanställa och slutligen 
presentera slutsatser på ett vetenskapligt sätt. De som gör det är ofta professorer 
och doktorer på både det ena och det andra. Men leder dessa slutsatser till 
förståelse och till vilken sorts förståelse?

I skrivande stund har drygt 12 500 personer avlidit till följd av Covid19. Vad säger 
egentligen detta tal? Det talar om hur många som avlidit men hur reagerar jag 
som mottagare av denna information? Det blir ofta bara ett tal och då, enligt mig, 
förloras förståelsen av vad detta tal innebär. Det jag menar är just detta att trots all 
vetenskaplig information vi får så tappar vi förståelsen för vad det handlar om. Vi 
tappar förståelsen eftersom vi inte får del av det som inte går att mäta. Vi får inte 
tex den emotionella delen av att drygt 12 500 personer har avlidit av Covid19. Vi har 

Siffror, siffror och åter siffror!
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Kantorns sida
Idag, denna underbara dag i början 
av mars, tog jag mig tiden att GÅ till 
jobbet. Temperaturen visade på minus 
fyra grader och himlen färgades rosa 
i soluppgången. Så där rosa som det 
bara kan vara en tidig vårvintermorgon. 
Gruset knastrade mellan skorna och 
den torra asfalten, inte en isfläck att 
vara rädd för. I diket hade den tjocka 
svallisen gett vika för det porlande 
vattnet och en känsla kom tillbaka från 
när jag var liten. Den där känslan när 
man första gången efter vintern tog 
fram sopborsten och borstade bort 
gruset från vägen för att kunna rita 
en hage att hoppa i. Den där känslan 
av hoppfullhet, iver och längtan till 
våren och värmen. Mellan bilarna som 
svischade förbi mig kunde jag höra en 
talgoxes tuti tuti tuti tuti som om han 
sjöng: -Håll i, håll ut, håll i, håll ut.

 Jag vet ju att det kommer att komma 
mer snö och det kommer säkert att bli 
kallt igen men just idag när jag gick 
efter vägen kändes det så tydligt att 
våren inte är långt borta. När nu ljuset 
så sakteliga kommer tillbaka blir det 
förhoppningsvis lättare att hålla i och 
hålla ut. Kyrkokören håller i med digital 
hjälp, vi kan se varandra och prata en 
och en men alla sjunger i sin egen 

Håll i och håll ut!

Jenny

inte fått del av smärtan och ångesten i detta tal och vi vet inte hur var och en som 
avlidit sett ut eller vad namnet var. Dessa tal anonymifierar vår vardag och det 
tycker jag är skrämmande!

Jag önskar med denna skrift försöka göra dig som läsare medveten om vad alla 
dessa tal gör med oss människor. Fundera över; Gör talen oss klokare? Passiviserar 
talen oss? Vad döljer dessa tal?

Det vi verkligen behöver går inte att mäta och göra till något tal! Vi behöver 
medmänsklighet och det behöver vi dagligen visa varandra och vi får göra det i 
Påskens ljus! Uppståndelsens ljus!

Er tillgivne: Anders Rådström, komminister Ekshärad

kammare där ingen hör. De spelar in 
sig själva och skickar ljudfilen till mig. 
Jag sätter sedan ihop alla stämmor 
och vips finns hela kören där, då orkar 
man hålla ut ett tag till. Sångerna 
används sedan i några av våra digitala 
gudstjänster och jag hoppas att de 
kan hjälpa dig att hålla ut ännu lite 
längre. En av sångerna kören sjungit är 
psalmen 730 i psalmboken, en irländsk 
bön och melodi med svensk text av Per 
Harling, med de orden önskar jag dig 
en fin påsk:

”……och tills vi möts igen må Gud hålla, 
hålla dig i sin hand.”

Tuti tuti
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ALLTJÄMT
GÖR 

MAN PÅ 
TRÅDEN

BRÅD-
MODIG

FORM AV 
UTTRYCK

ÄKTA 
HÄLFT

I LUGNT 
TEMPO

AFFEKT-
EFFEKT
GENAR 
GÄRNA

FORMEL-
BÖRJAN
VÄXER I 
LUND

SOCK-
RAS

SAKNAR 
SLUT

SE 
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VISA 
RÄTT
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KROK 
LOCK-
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FULL
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UNDER 
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LEVER PÅ 
SPEL
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HAR 
SPETS 

BAK
BYRÅ

FUKTADEKÅKDEL

SPRIDER 
GLÄDJE

VANLIGT 
LÖNE-
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KAN MAN 
POTATIS 

OCH PRIS

STÖRSTA 
KÄRLET

SÄLLAN 
SEDD

UTBYT-
BAR 
MAN

KUNNA 
TÅLA

KAGGEN
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MES-
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TRILLAR 
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MAN 
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VÄRDE-
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ÄTS OCH 
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I
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HÄR 
BADAR 
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GLOSA
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STYV GULD
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FÖR EN 
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SÅ 
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VARA

GÖR 
MAN 
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SIST

TVÅ 
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OBE-
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HÄN-

DELSE

FÖRSÅG 
MED 

SKALA

GÖRS 
VIA 

LUFT-
INTAG

© MEDIAKRYSS, SVANTE DREJENSTAM

Nu blickar vi framåt

Två korsord lagom till Påsk att 
plantera era frusna vårlökar inuti. Tre 
vinnare dras på varje som får varsitt 
presentkort. Skicka in era bästa svar 
senast den 31 maj 2021. 

Namn: ............................................................................ 

Adress: ........................................................................... 

Postadress: ................................................................. 

Telefon: ..........................................................................
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Namn: ............................................................................ 

Adress: ........................................................................... 

Postadress: ................................................................. 

Telefon: ..........................................................................

PILLAR 
MAN 
BORT

LÖFTE
VAR HEN 
I EKAN

GÖR 
MÅNGA 
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SYFTE
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TID
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GÅ IGEN
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 SÄLJER 
SAKER 
BITVIS
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TRÖJ-
TYP
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TAPETEN 

SOM 
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INSEKT 
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MALT 
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ÄR 
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SAS MED 
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CELLDEL
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PÅ EN 
SÅDAN 
FOT ÄR 
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ETT FÖR 
BRITT 

STRECK 
PÅ VARA

PÅ 
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NUM-
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EN I 
GRUPP

LEDDE 
VARGAR 

I BOK
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PÅ

MARK

SLÄNGD 
LÄNGD
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PÅ BAR 
BACKE

HALV 
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STOR-
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VÅRDAS  
AV 

ARTIST
TÄT
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AKTU-
ELLT 
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GÖRS 
DET PÅ 
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PALM-
FRUK-
TEN

SES 
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LÄR 
VILSEN

INGET 
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TRAMPA I
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KRITA
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I BERLIN

FLÄKTAR 
I JULI

NEVADA-
STAD
SYLT-

GRUND

LÖN FÖR 
MÖDAN

FAK-
TISKA

UNIONS-
PENGEN

PUTSA-
DES

AVBILDAR 
VERKLIG-

HETEN

SVANTE 
DREJENSTAM
MEDIAKRYSS

JÄRN-
BYGEL

Ljuset kommer åter
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Bågskytten
funderar
Ekshärad en välsignad
bygd

Att vår hembygd är en vacker bygd vid Klarälvens rinnande livgivande 
vatten, omgärdad och skyddad av Aurena berget och Ekesberget, med rik 
historia och färgstarka personligheter, det vet vi och många andra.

En bygd vars själ och hjärta är dess gamla träkyrka med inventarier från 
1200-talet och kyrkogård med vackra livsträd smidda av gårdarnas egna 
skickliga smeder.

En välsignad bygd och så har den varit sedan de första pilgrimerna här 
stannade upp för vila och bön på sin färd mot Nidaros (Trondheim) och Olav 
den heliges grav, Nordens skyddshelgon.  

Varje söndag i snart tusen år har Ekshäradsbygden av kyrkans klockor blivit 
påminda om Guds välsignelse. Varje söndag i såväl goda som svåra tider 
har kyrkan ringt ut sitt hoppfulla budskap och fortsätter att göra så även i 
Coronatid. Varje söndag, även om vi inte kan samlas till gudstjänst så som vi 
vill och brukar.

Nästa gång du hör din kyrkas klockor ringa, gör som pilgrimerna och 
bygdens folk före dig, stanna upp, lyssna in en kort stund och i ditt inre ta 
emot Guds välsignelse.

Bågskytten

Foto: Tibisay Ulloa
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Julinsamlingen ACT - till stöd för flickors rättigheter - 
gav 11985 kr. 

Tack för omtanken!
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Pastorsexpeditionen och blomsterfonden     
400 50

tisd.-torsd. 10-12     
eksharad.pastorat@svenskakyrkan.se

SWISH 123 23 75 442

Präst:
Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde 54 05 81
mottagningstid torsd. 10-12
mobil 070/289 74 49

Anders Rådström, komminister 54 05 82

Musik:
Jenny Ekström, kantor 54 05 84
mobil 070/577 87 02

Conny Söderström, kyrkomusiker 
mobil 073/093 06 34

Ekonomi:
Kerstin Andersson, ekonomi 54 05 80

Församlingshemmet/Köket: 54 05 85
Kerstin Hedelin, förs.arb. 54 05 88

Kyrkogården:
Roger Jonasson, kyrkogårdsexp. 54 05 87
Pär Jonasson, kyrkogårdsarb. 54 05 86

Kyrkorådet:
Patric Svensson, kyrkorådsordf. 070 662 01 09

Grafiskt designsamarbete: Tibisay Ulloa

Redaktionen: Lars-Peter Hjärpe och 
Conny Söderström

Kontaktlista i Ekshärads Församling

Kalender
Mars
28/3 kl: 11.00  Palmsöndagen  
Lars-Peter Hjärpe.

April
1/4 kl: 19.00 Skärtorsdagsgudstjänst
Lars-Peter Hjärpe.

2/4 kl:11.00 Långfredag 
Lars-Peter Hjärpe.

4/4 kl: 11.00 Påskdagen 
Anders Rådström. Kyrkokören medverkar.

5/4 kl: 11.00 Annandag påsk
Anders Rådström. Solist Gunnar Heden Fiol.

11/4 kl: 11.00  Gudstjänst
Lars-Peter Hjärpe.

18/4 kl: 11.00 Gudstjänst 
Anders Rådström.

25/4 kl: 11.00 Gudstjänst  
Lars-Peter Hjärpe.

Maj
2/5 kl: 11.00  Gudstjänst
Anders Rådström. Kyrkokören medverkar.

9/5 kl: 11.00 Bönsöndagen 
Lars-Peter Hjärpe.

13/5 kl: 08.30 och 09.00 Kristi 
Himmelfärds dag
Anders Rådström. Tornmusik följt av 
gudstjänst.

16/5 kl: 11.00 Gudstjänst
Anders Rådström.

23/5 kl: 11.00 Pingst & 
konf irmationsmässa
Anders Rådström.

30/5 kl: 11.00 Heliga Trefaldighet
Lars-Peter Hjärpe, kyrkokören medverkar.

Kyrkan är öppen vardagar 09.00-16.00
 

Med reservation för eventuella ändringar, se 
kalendern på hemsidan: 

https://www.svenskakyrkan.se/eksharad

Glad Påsk   
önskar Ekshärads Församling

Obs! Alla våra gudstjänster är tillsvidare 
digitala, men vi hoppas att det snart blir 

möjligt att träffas fysiskt igen. 

Gudstjänsterna publiceras på utsatt tid och 
finns att se på hemsidan, facebook och 

Ekshärads kabeltv.


